Dadas las características del objeto contractual, el contrato a celebrar es de PRESTACIÓN DE SERVICIOS para 
atender las necesidades que se enuncian en el objeto del presente proceso. 

2.6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Para todos los efectos legales y fiscales, la determinación del presupuesto oficial derivado del respectivo estudio 
de mercado es de MIL SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($1.079.989.260) incluido IVA, costos directos, indirectos, impuestos, 
tasas, contribuciones, retenciones y demás gastos asociados. 

Nota Importante: Los servicios de transporte de carga se encuentran EXCLUIDOS de IVA, por lo que únicamente 
el servicio de escolta motorizado y el de cargue y descargue comprenden costos de IVA.

[...]

proceso, el oferente que respecto del citado seguro cuente con una cobertura que incluya los amparos necesarios 
para garantizar la protección contra los riesgos de pérdida o daño de las mercancías durante su tránsito y/o 
almacenamiento, con un valor asegurado mínimo de  DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($2.500.000.000), es decir $500.000.000 QUINIENTOS MILLONES ADICIONALES AL MÍNIMO EXIGIDO 
obtendrá un puntaje total de 28,75 puntos.  

Para acreditar la anterior condición, el OFERENTE deberá allegar con su oferta, copia de la garantía expedida a 
su favor, expedida con una compañía legalmente establecida en Colombia, cuya póliza matriz se encuentre

[...]

los requisitos para el perfeccionamiento del contrato, previa aprobación de pólizas, expedición del registro 
presupuestal y acta de inicio. 

6.4. VALOR DEL CONTRATO 

Para todos los efectos legales y fiscales, la determinación del presupuesto oficial derivado del respectivo estudio 
de mercado es de MIL SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($1.079.989.260) incluido IVA, costos directos, indirectos, impuestos, 
tasas, contribuciones, retenciones y demás gastos asociados. 

Nota Importante: Los servicios de transporte de carga se encuentran EXCLUIDOS de IVA, por lo que únicamente 
el servicio de escolta motorizado y el de cargue y descargue comprenden costos de IVA